
 1 

Protokół Nr 78/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 9 maja 2023 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji 

2. Frontczak Renata – członek komisji 

3. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Marzena Gustaw – Sekretarz Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

4. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

5. Nytko Natalia – młodszy opiekun w GOPS w Dąbrowie Biskupiej 

6. Czaplewska Karolina – pracownik Świetlicy Środowiskowej w Pieraniu 

7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

2. Funkcjonowanie Świetlicy Środowiskowej w Pieraniu. 

3. Koszty utrzymania i funkcjonowania świetlic za 2022 r. 

4. Działalność Centrum Aktywności Seniora w Stanominie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekozien o godz. 09.00 

otworzyła posiedzenie witając Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, Wójta 

Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Funkcjonowanie Świetlicy Środowiskowej w Pieraniu. 

Pani Karolina Czaplewska – przedstawiła powyższy temat.  



 2 

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, czy plan pracy na dany tydzień jest wywieszany 

w soboty, żeby dzieci wiedziały, co będą robiły w danym tygodniu? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że tak.  

Radna Aneta Ebekozien – zapytała się, kto prowadzi pogadanki z dziećmi? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że głównie pogadanki przeprowadzane są we 

wtorki przez Panią Krystynę.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy ktoś z zewnątrz prowadzi jakieś warsztaty lub 

zajęcia? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że do tej pory zajęcia prowadziła Pani Krysia (we 

wtorki) oraz ona sama (od środy do soboty).  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy byli kiedyś zapraszani policjanci na pogadanki? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że chce zorganizować takie spotkanie przed 

wakacjami.  

Radna Aneta Ebekozien – zaproponowała, żeby zorganizować również spotkanie z leśnikiem. 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że pomyśli o tym.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy w wakacje również prowadzone są zajęcia? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że tak. Dodała, że w okresie wakacji z zajęć 

korzysta więcej dzieci, niż w roku szkolnym.   

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, w jakim wieku są dzieci, które przychodzą na 

zajęcia? 

Pani Karolina Czaplewska – odpowiedziała, że dzieci są w wieku od 7 do 15 lat.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad 3. Koszty utrzymania i funkcjonowania świetlic za 2022 r. 

Pani Marzena Gustaw – przedstawiła materiał w powyższym temacie.  

Materiały w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, dlaczego jest taki wysoki koszt przeglądu pompy 

ciepła w Stanominie, w porównaniu do przeglądu pompy ciepła w Parchaniu? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że ten przegląd faktycznie tyle kosztował.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, dlaczego są tak wysokie koszty energii świetlicy 

w Zagajewicach? 



 3 

Wójt Gminy – odpowiedział, że okazało się, że sołtys wraz z kilkoma mieszkańcami chodzili 

grać w tenisa i włączali grzejniki elektryczne. Mają już tego zabronione, ponieważ takie 

grzejniki pobierają dużo prądu.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy wyjaśniono sprawę energii w świetlicy 

w Chróstowie, która zgłosiła wcześniej Komisja Rewizyjna? 

Pani Marzena Gustaw – po rozmowie z elektrykiem, odpowiedziała, że jest wszystko dobrze 

i widocznie mieszkańcy coś tam robili, że tak wyszło.  

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że nie może być wszystko dobrze, skoro sołtys 

twierdzi, że nie było nic robione.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy są wyższe opłaty za firmę ochroniarską, jeśli 

załączy się alarm w Dworze? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że na obecną chwilę opłaty są takie same. Dodała, że 

podobnie jest z budynkiem urzędu gminy.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy nadal trwa umowa dzierżawy świetlicy 

w Modliborzycach i kto płaci za prąd w przypadku zebrań wiejskich, czy uroczystości 

wiejskich, typu dzień kobiet? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że umowa dzierżawy wygasła, a za prąd płaci OSP, 

ponieważ nigdy nie obciążali gminy. Dodała, że sprawdzi jak można rozwiązać ten problem.  

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, czy z podanych rozliczeń jest odejmowana 

kwota obciążeniowa dla osób wynajmujących świetlicę? 

Pani Marzena Gustaw – odpowiedziała, że w materiałach podana jest kwota ogólna, którą 

obciąża nas sprzedawca energii, więc nie jest odejmowane wynajęcie świetlicy.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad. 4. Działalność Centrum Aktywności Seniora w Stanominie. 

Pani Ewelina Słupczewska oraz Pani Natalia Nytko – przedstawiły materiał w powyższym 

temacie. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, co Pani Natalia robi w dni, kiedy nie mają zajęć 

seniorzy? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że w czwartek i piątek pracuje w GOPS.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, ile jest obecnie uczestników Klubu Seniora? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że uczestników jest 36 i są podzieleni na 3 grupy.  



 4 

Pani Ewelina Słupczewska – dodała, że nie ma określonej maksymalnej ilości uczestników, 

ponieważ nie ma już projektu, dlatego chętne osoby mogą się jeszcze dopisać.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, które z zajęć cieszą się największą popularnością? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że kulinaria i rękodzieło.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, co z zajęciami samoobrony, o które pytali niektórzy 

seniorzy? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że ciężko jest zebrać grupę chętnych. 

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy uświadamia się seniorów podczas zajęć 

o zagrożeniach, typu oszustwa na wnuczka, wpuszczanie obcych osób do domu itp.? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, było już spotkanie z prawnikiem, a teraz odbędzie 

się pogadanka z policją. 

Pani Natalia Nytko – dodała, że z takich spotkań mogą korzystać wszyscy mieszkańcy, nie 

tylko uczestnicy Klubu Seniora. 

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy doszły w tym roku nowe osoby do Klubu 

Seniora? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że są nowe osoby.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, jak wygląda sprawa posiłków w tym roku? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że seniorzy albo sami gotują na warsztatach kulinarnych, 

albo przynoszą ze sobą.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy zdarza się, że grupy są łączone? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że tak. Głównie łączone są zajęcia muzyczno-

kabaretowe, pogadanki i inne, na które trener może przyjechać raz w tygodniu.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy seniorom nie brakuje wyjazdów, ponieważ 

w czasie kiedy były środki z zewnątrz, to mieli ich dużo? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że seniorom brakuje głównie wyjazdów do teatru.  

Pani Ewelina Słupczewska – dodała, że w projekcie, który niedługo będzie realizowany (od 

lipca do września) również są zaplanowane wyjazdy dla seniorów.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy w klubie coś wymaga remonty, wymianie itp.? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że wszystko jest ok.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy nie brakuje materiałów na zajęcia, skoro nie ma 

dofinansowania z zewnątrz? 

Pani Natalia Nytko – odpowiedziała, że nie, ponieważ na koniec ubiegłego roku kiedy były 

środki z zewnątrz  zrobiono duże zakupy.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, jak układa się współpraca z Fundacją Pro Europa? 



 5 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że współpraca jest bardzo dobra.  

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy Komisja Oświaty może mieć wgląd do audytu 

oświaty? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że to sprawdzi.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, czy taki audyt jest obligatoryjny dla dyrektora 

szkoły? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że audyt jest dla Wójta, taka informacja, co powinno być 

zmienione.   

Radna Renata Frontczak – stwierdziła, że trudno jest łączyć zajęcia w różnych klasach (bo tak 

jest wskazane w audycie) mając plan naprawczy, jeśli chodzi o Parchanie.  

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy jest możliwość zwiększenia pensji dyrektorom 

szkół, skoro widzimy, że mamy problem z ich wyborem, ponieważ nie ma kandydatów? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że w przypadku dyrektorów szkół można zwiększyć dodatek 

motywacyjny.  

Ad 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta 

Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 9 maja 2023 r., godz. 11:00. 

Protokołowała:   Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna   Aneta Ebekozien 


